
 1 

 

 

 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
   (Prov. di  Catanzaro) 

 

VERBALE N. 1 
 

  
OGGETTO: Affidamento servizio di pulizia dell’arenile nei tratti di spiaggia libera del 
litorale del Comune di Nocera Terinese. Procedura negoziata senza previa pubblicazione 
bando di gara- art. 63 del d.lgs. 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii.. 
 
L’anno duemiladiciannove giorno undici del mese di luglio alle ore 13.00 in Nocera 
Terinese presso l’Ufficio Amministrativo. 

• Il sottoscritto Macchione Giovanni Eugenio, Responsabile del Servizio 
Amministrativo, Presidente, assistito nelle funzioni dai Componenti: Rag. Ciranni 
Maria Teresa e Sig.ra Funaro Cristina Anna Cinzia – dipendenti Comunali. 

PREMESSO:  
• che a mezzo posta elettronica certificata sono state invitate, a partecipare alla 

procedura di cui in oggetto, n. 5 operatori economici; 

• che entro il termine stabilito per il ricevimento delle offerte fissato per le ore 12:00 
del giorno 10.7.2019 sono pervenuti n. 3 plichi sigillati contenenti le offerte da 
parte delle seguenti  ditte: 
  

1. Ditta Ecoambiente Srl, prot. n. 5116 del 10.07.2019; 
2. Ditta Mastroianni Srl,  prot. n. 5118 del 10.07.2019; 
3. Ditta GP Terina Srl,  prot. n. 5119 del 10.07.2019. 

 
Tanto premesso, il sottoscritto Presidente, alla presenza continua dei componenti della 
commissione; 
 

ACCERTA 
 

Che nei termini fissati per la presentazione delle offerte sono pervenuti i plichi sopra 
descritti, regolarmente sigillati; 

LA COMMISSIONE 
 

Ha proceduto all’apertura delle buste in ordine cronologico di arrivo al protocollo 
dell’Ente.  
Dopo avere provveduto all’apertura del plico della Ditta ECOAMBIENTE Srl, con sede 
legale a Nocera Terinese, C.da Destro, ha constatato  che all’interno dello stesso era 
mancante la busta “A” contenente la documentazione amministrativa, ma la stessa 
documentazione risultava essere inserita, sfusa, nel plico di gara. Pertanto, per le 
suesposte motivazioni esclude la predetta ditta. 
 
Successivamente procede all’apertura del plico delle ditte: 1) Mastroianni Srl, con sede a 
Nocera Terinese alla c.da Maletta; 2) GP Terina Srl, con sede a Nocera Terinese alla c.da 
Campodorato e si accerta che le stesse sono conformi a quanto richiesto nella lettera 
d’invito. 
Pertanto, procede all’apertura della busta “A” della Ditta Mastroianni Srl e della ditta GP 
Terina srl contenenti la documentazione amministrativa e  ne accerta la regolarità 
ammetandole alla fase successiva di gara. 



 2 

Dopo aver valutato il progetto tecnico presentato dalle stesse è scaturito il seguente 
risultato: 

1. Ditta Mastroianni Srl – Punti attribuiti per la valutazione tecnica = 70; 
2. Ditta Terina Srl – Punti attribuiti per la valutazione tecnica= 47.38. 

 
Procede all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche e si accerta il seguente 
risultato: 

1. Ditta Mastroianni Srl – ha effettuato il 9,950% di ribasso sul prezzo posto a base 
d’asta (€ 15.013,60); 

2. Ditta GP Terina Srl – ha effettuato il 7,020% di ribasso sul prezzo posto a base 
d’asta (€ 15.013,60). 

Dall’ esame della suddetta documentazione è risultata la seguente graduatoria 
 

 
n.o 

 
Ditta 

Punteggio 
valutazione 

tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 

Totale 
punteggio 

 

1 Mastroianni Srl 70 30 100 

2 GP Terina Srl 47,38 22,17 69,45 

 
Tutto ciò premesso 

AGGIUDICA 
 

Provvisoriamente, alla Ditta Mastroianni Srl, con sede a Nocera Terinese in C.da Maletta, 
il servizio indicato in oggetto per l’importo di €  13.519,78, al netto dell’IVA al 10%, oltre € 
120,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, avendo la stessa praticato il ribasso del 
9,950% sul prezzo posto a base di gara; 
 

MANDA 
 

Il presente verbale al Responsabile del Servizio Amministrativo per i successivi 
provvedimenti di competenza. 
 
Il presente verbale verrà pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Dal che si è redatto il presente verbale letto, approvato e sottoscritto per come segue: 
 
Il Presidente : Giovanni Eugenio Macchione _________________________________ 
 
I Componenti: Ciranni Maria Teresa______________________________________ 
 
            Funaro Cristina Anna Cinzia______________________________________ 


